

**TERMINACION DE CANCHA MULTIFUNCIONAL EJIDO ALVARO OBREGON, MUNICIPIO
NOMBRE DE LA OBRA: DE CABORCA SONORA.**

UBICACIÓN: CONOCIDO

LOCALIDAD: EJIDO ALVARO OBREGON

MUNICIPIO: CABORCA

| CLAVE | DESCRIPCION DEL CONCEPTO | UNIDAD | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO | IMPORTE (\$) |
|------------------------------|--|--------|----------|-----------------|----------------------|
| HERRERIA | | | | | |
| 1 | DADO DE CONCRETO DE SECCION 20X20 C. DE ALTURA VARIABLE, PARA COLOCACION DE ESTRUCTURA DE GRADAS CONCRETO F´C=250 KG/CM2, ARMADO CON VARILLA DE 1/2" Y ESTRIBOS CON VARILLA DE 1/4" @ 20 CM, CIMBRA COMUN, HABILITADO Y ARMADO DE ACERO, COLADO, VIBRADO, CURADO Y DESCIMBRA, INCLUYE GANCHOS, ESCUADRAS, CRUCES Y DESPERDICIOS. | PZA | 4 | 1342.9 | 5,371.60 |
| 2 | SUMINISTRO Y COLOCACION DE PLACA DE ACERO DE SECCION 20X20CM DE 3/8" DE ESPESOR PARA RECIBIR ESTRUCTURA DE PORTERIA Y GRADAS, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. | PZA | 4 | 1,201.26 | 4,805.04 |
| 3 | SUMINISTRO Y COLOCACION DE ESTRUCTURA DE PORTERIA A BASE DE TUBO ESTRUCTURAL DE 3" DE 3.0 X 2.08 , ANLAJE A LOSA.; DE ALTA RESISTENCIA O SIMILARES, AROS METALICOS REGLAMENTARIOS CON RED. | PZA | 2 | 26,632.54 | 53,265.08 |
| INSTALACION ELECTRICA | | | | | |
| 4 | SUMINISTRO E INSTALACION DE POSTE METALICO PARA ALUMBRADO DE 8 MTS, INCLUYE: OPSTE, BASE DE CONCRETO, CRUCETA, 2 LAMPARAS DE ADITIVO METALICO DE 1000w, CABLEADO EN EL INTERIOR DEL POSTE Y EN LAS LAMPARAS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO | PZA | 4 | 19,975.41 | 79,901.64 |
| 5 | INSTALACION DE CABLE 2+1 CAL 6 awg, INCLUYE: EXCAVACION, POLIDUCTO, CABLEADO, GUIA, CONEXIONES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO | ML | 100 | 310.06 | 31,006.00 |
| 6 | REGISTRO DE CONCRETO PARA ALUMBRADO CON TAPA DE 30x40, INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION | PZA | 6 | 955.16 | 5,730.96 |
| 7 | SUMINISTRO Y COLOCACION DE ACOMETIDA COMPLETA; INCLUYE: MATERIAL MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION | PZA | 1 | 15779.13 | 15,779.13 |
| BANCAS | | | | | |
| 8 | FABRICACION DE BANCA DE 1.60 MTS DE LARGO A BASE ASIENTO DE LOSA DE CONCRETO DE 0.40 MTS DE ANCHO Y 10 CM DE ESPESOR, DESPLANTADA SOBRE ZAPATA CORRIDA DE 0.40 MTS DE ANCHO Y 0.15 CM DE ESPESOR ARMADA CON VARILLA DE 3/8, MUERETE DE BLOCK REFORZADO CON VAR VERTICALES DE 3/8 Y CELDAS COLADAS CON CONCRETO, MATERIAL MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION | PZA | 4 | 6,806.03 | 27,224.12 |
| LIMPIEZA DE LA OBRA | | | | | |
| 9 | LIMPIEZA FINAL DE LA OBRA DE LA OBRA | LOTE | 1 | 4,748.94 | 4,748.94 |
| | | | | SUBTOTAL | \$ 227,832.51 |
| | | | | IVA | \$ 36,453.20 |
| | | | | TOTAL | \$ 264,285.71 |

PRESIDENTE MUNICIPAL

C. KARINA GARCIA GUTIERREZ

**CONSEJO MUNICIPAL
DE CONCERTACION
PARA LA OBRA PUBLICA DE
M. CABORCA**

DIRECTOR DE OBRAS O COORDINADOR DEL CMCOP

LIC. LUIS ARTURO ORTEGA DUEÑAS